

# WEINnachten 2022

*I'm dreaming of a  
WINE Christmas...*



Wir führen mehr als 1.000 Sorten Wein, Prickelndes, Spirituosen und Feinkost. Dies in allen Preislagen und in Fachhandelsqualität. Präsente werden nach Ihren Wünschen zusammengestellt - auch den Versand übernehmen wir.



**LA RÉSERVE DU NOËL ROUGE AOP**  
Arrogant Frog - Languedoc / Frankreich

Ein Traum unterm Weihnachtsbaum!  
Die berühmte Cuvée von Jean-Claude Mas aus Grenache, Syrah und Mourvèdre wird aus den beliebtesten Rebsorten der Region Languedoc-Roussillon hergestellt. Der harmonische und zugleich sehr fruchtige Rotwein charakterisiert sich durch Aromen von Schokolade, Nougat und Vanille. Durch ihre weiche Tanninstruktur tritt die Cuvée souverän auf und ist bereits jung ein Genuss.  
Eine Empfehlung zum Weihnachtessen oder als Überraschung unter dem Christbaum!

je 0,75l Fl. (11,93/Ltr.)

# Unsere Rotweineempfehlungen zum Fest!

## HÉRITAGES Côtes du Rhône Rouge AOP

Maison Ogier - Châteauneuf-du-Pape/Frankreich

Aus dem südlichen Rhônetal. Selektierte Parzellen in Randlagen zum Châteauneuf-du-Pape.

Der Côtes du Rhône Rouge präsentiert sich im Glas sehr ausdrucksstark mit Aromen von Gewürzen wie Zimt, dem typischen Garrigue Duft und schwarzen Früchten. Ausbau 8-12 Monate in großen Eichenfässern

Rebsorte(n):

Grenache, Syrah, Mourvèdre

-27%  
10,95  
7,95



Je 0,75l Fl. (€ 10,60/Ltr.)

## Primitivo di Manduria <Mandorla> DOC

Mondo del Vino – Apulien/Italien

Der Wein zeigt sich mit einer dichten dunkelroten Farbe. Er bringt ein ausgeprägtes Bouquet ins Glas mit frischen roten und schwarzen Früchten, dazu Noten von Dörrobst und feinem Tabak. Der Körper ist vollmundig und wärmend.

NEU!  
8,95



Je 0,75l Fl. (€ 11,93/Ltr.)

## Don Mannarone Rosso IGT Terre Siciliane

Mannara – Sizilien/Italien

Der Klassiker ist zurück!

Ein überragendes Bouquet von konzentrierten, reifen, roten Beerenfrüchten verwöhnt die Nase mit Aromen von Brombeere, Sauerkirsche, Cassis und Pflaume. Die opulente Struktur und die intensive Beerenfrucht werden am Gaumen mit feinem Thymian, Nüssen und einer sanften Vanille- und Pfefferwürze ergänzt. Das delikate Tannin und die Säure sind sehr gut eingebunden und geben dem Wein seine wohltuende Struktur. Er gleitet vollmundig und geschmeidig mit viel Charakter und einem schönen, langen Waldfruchtfinale über die Zunge.

Rebsorte(n):

Nero d'Avola, Merlot, Syrah

WIEDER DA!  
11,60  
9,95



je 0,75l Fl. (€ 13,27/Ltr.)

## Valpolicella Superiore Ripasso DOC

Casa Vinicola Sartori – Venetien/Italien

Bemerkenswert vielfältiges Bouquet mit einem Strauß von rotfruchtigen Aromen wie Waldbeeren, reifen Kirschen, dazu Trockenfrüchte und Gewürznoten. Am Gaumen zeigt sich dieser Ripasso neben seiner vollmundigen runden Fülle auch elegant durch weiche reife Tannine und einer feinen Säure. Ausbau 18-24 Monate in großen Eichenfässern.

Rebsorte(n):

Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella, Croatina

-21%  
13,95  
10,95



Je 0,75l Fl. (€ 14,60/Ltr.)

## Steinfelsen Spätburgunder Rotwein <SK-Selektion>

Bickensohler Weinvogtei – Baden/Deutschland

**Vinum Award Deutscher Rotweinpreis 2022: BEST BUY - UNTER 10€**

Reiner Spätburgunder aus dem Kaiserstuhl aus der Bickensohler Einzellage Steinfelsen. Gewachsen auf Vulkangestein mit Lössböden, welcher ein guter Nährstoff- und Wasserspeicher ist.

Ausgeprägte Spätburgunder-Art. Im Duft dunkle Beeren und leichte Raucharomen. Durch seine feinen und gut eingebundenen Tannine bekommt der Steinfelsen einen wunderbaren, charaktervollen Abgang.

Vinum Award Deutscher Rotweinpreis 2022:

90 von 100 Punkten und Best Buy – unter 10€

Vinum  
2022-2023  
DEUTSCHER  
ROTWEINPREIS  
GOLD



BEST  
BUY  
9,95

Je 0,75l Fl. (€ 13,27/Ltr.)

# Weiße WEINnacht!

## Sauvignon Blanc Vigneti delle Dolomiti IGT

Monti Palidi La Vis – Trentin/Italien

Helles Strohgelb mit grünlichen Reflexen. Schönes Aromenspektrum mit Anklängen von Holunder und Pfirsichen. Leichte Mineralität auf der Zungenspitze mit reifem Obst im Nachhall.

Die Weinberge des Sauvignon Blancs befinden sich im Cembra-Tal auf 350-450m Höhe. Der Sauvignon Blanc aus diesen Hochlagen ist nicht ganz so fruchtbetont, sondern elegant und mineralisch.

Reift für 4-6 Monate in Edeltahltanks.



Je 0,75l Fl. (€ 8,67/Ltr.)

## Blanc de Noirs Merlot "eins zu eins"

Weingut Andreas Diehl – Pfalz/Deutschland

Sensationelle Farbe!

Im Bukett viel Granny Smith-Äpfel, weiße Johannisbeere, Himbeeren und Frühlingsblüten.

Saftiger Auftakt, dann dicht und straff daherkommend. Die gute Säurestruktur wird durch mineralische Spuren ergänzt. Packend und rund mit dichter Substanz.



Je 0,75l Fl. (€ 9,27/Ltr.)

## Cà Maiol <Prestige> Lugana DOP

Azienda Agricola Cà Maiol – Lombardei/Italien

Dieser Lugana vereint in sich eine prestigeträchtige Mischung: den einzigartigen Boden, das milde Mikroklima und die Rebsorte Trebbiano di Lugana. So entsteht ein Weißwein mit klarer Identität. Zitrusfrucht, Wildkräuter und Aromen von hellem Steinobst vereinen sich im Glas. Im dynamischen, linearen Geschmack begleitet frische Säure grünen Apfel, Mandarine und Zitronenthymian zu einem spritzigen Finale. Eine Spur weißen Pfeffers markiert den Abgang.



Je 0,75l Fl. (€ 14,60/Ltr.)



alle Jahre wieder ... unsere beliebte WEINachtsaktion ...

**6+1 Fl. Gratis!** Gültig bis zum Jahresende!

nur bei Abholung - nicht kombinierbar mit anderen Mengenrabatten, Sonderpreisen & Aktionspreisen.

# Unsere Festtagsbrause!

## Il Fresco Prosecco Millesimato Spumante DOC Treviso

Villa Sandi - Venetien / Italien



Millesimato – der Jahrgangsprosecco aus der Il Fresco Linie!

Während die meisten Proseccis keine Jahrgangsbezeichnung tragen, damit ein gleichbleibender Geschmack garantiert werden kann, werden hier die Eigenarten eines jeden Jahres deutlich. Blasses Strohgelb mit einer anhaltenden Perlage. Ein attraktiver Prosecco mit frischen Aromen von Zitrusfrüchten, reifen Äpfeln und Mandelblüten. Die spürbare Süße rundet diesen Jahrgangsprosecco perfekt ab und macht ihn zu einem Highlight, nicht nur zum Festtagsmenü.

Je 0,75l Fl. (€ 13,27/Ltr.)



*Das wird ein Fest.....*

### Öffnungszeiten im Dezember:

**Montag – Freitag:** 11.00 bis 13.00 Uhr und 15.00 bis 19.00 Uhr

**Adventssamstage (10. & 17. Dez.):** 10.00 bis 18.00 Uhr

**Heiligabend & Silvester:** 10.00 bis 14.00 Uhr

**Vino d' Italia WEINDEPOT**

Eddersheimer Str. 2 - 65719 Hofheim-Marxheim

[www.vinoditalia.eu](http://www.vinoditalia.eu) [info@vinoditalia.eu](mailto:info@vinoditalia.eu)

Tel.: 06192 9550870

